【道庁プレスリリース】

３／２１（木）の行事

報道発表資料の配付日時 ３月１８日（月）10時00分

発 表 項 目 株式会社タップルと北海道の「出会い・結婚支援に関する連携協定」

（ 行 事 名 ） 締結式について

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

マッチングアプリ事業者の株式会社タップルと道は、連携及び協力の下、

概 要 北海道の結婚を希望する人が安心・安全かつ成婚に向け、効果的に婚活に取

り組めるように支援するため「出会い・結婚支援に関する連携協定」を締結

します。

記

１ 日 時 令和６年(2024年)３月２１日（木） １４:３０～１４：５０

２ 場 所 北海道庁本庁舎２階 官民交流サロン CONNECTこねくと

３ 出席者（道 側）保健福祉部子ども応援社会推進監 野 澤 めぐみ

（相手側）株式会社タップル代表取締役社長 平 松 繁 和

４ 次 第

①開会 ②協定書署名 ③写真撮影 ④出席者コメント ⑤閉会

※引き続き、質疑応答を行います。

対応者 株式会社タップル 政策渉外・公共政策室室長 田 中 淳 一

経 営 管 理 責 任 者 伊香賀 淳

北海道保健福祉部 子 ど も 政 策 企 画 課 長 豊 吉 和 子

参 考 ○ 民間調査によると、４人に１人がマッチングアプリで結婚するなど、結

婚を取り巻く状況は多様化しており、行政として結婚を希望する人の多様

なニーズに応じた安心・安全な出会い支援に関わっていくことが重要と考

えております。

報 道 ( 取 材 ) に ○ 結婚を希望する方が一人でも多く、パートナーと出会えるよう、積極的

当たってのお願い に報道くださいますようお願いします。

○ 本締結式はオンライン（Zoomウェビナー形式）で配信

いたします。視聴をご希望の場合は、下記URLまたは二次

元コードからお申し込みください。

・申込締切：３月１９日（火）１２：００

・ＵＲＬ：

https://cyberagent.zoom.us/webinar/register/WN_-CdRjl5aSFyHhPnnm4I6nw

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 保健福祉部子ども政策局子ども政策企画課

（ 連 絡 先 ） 主幹（連携調整） 菅谷 雅之 TEL 011-206-6309 内線 25-761

出会い・結婚支援に関する
株式会社タップルとの連携協定

１ 目 的

北海道の結婚を希望する人が求める婚活サービスや課題を調査・分
析するとともに、結婚を希望する人が安心・安全かつ成婚に向けて効
果的に婚活に取り組めるように支援することを目的とする。

２ 連携内容

出会い・結婚支援のニーズ、課題に関するアンケート調査等を実施し、
道内の若い世代の実態を把握

※「IMS認証マーク」
特定非営利活動法人 結婚相手紹介サービス業認証機構（IMS)が運用する認証制度で、マッチングアプリ等

のサービスの質や信頼性について、客観的に評価し認証を付与する「インターネット型結婚相手紹介サービ
ス業認証制度」。

１

２ マッチングアプリをはじめとする多様な婚活サービスの利用にあたっ
ての啓発セミナーの実施
トラブルに巻き込まれない利用方法や留意点、自身の希望にあったサービスの
選択方法などに関する啓発セミナーの開催

道内の市町村や大学等において開催する啓発セミナーへの協力3

そのほか協定に基づき、出会い・結婚支援に関する取組を実施4

運営：（株）タップル

IMS認証取得の
マッチングアプリ企業